



PEMERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR
DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PERUMAHAN RAKYAT

Jl. Lawu No. 371 Kompleks Perkantoran Canggakan
Telp. (0271) 495010 Faks. (0271) 495828
Karanganyar 57712

SURAT PERINTAH MULAI KERJA (SPMK)

Nomor : SP.PPK.3.1.3/BM/I/2023

Paket Pekerjaan : PELEBARAN JALAN MACANAN - PULOSARI

Yang bertanda tangan di bawah ini :

N a m a : **SUTOPO, S.T., M.P.W.K.**
Jabatan : Pejabat Pembuat Komitmen Bidang Bina Marga Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Kabupaten Karanganyar Tahun 2023
Alamat : Jl. Lawu No. 371 Kompleks Perkantoran Canggakan Kabupaten Karanganyar 57712
selanjutnya disebut sebagai Pengguna Jasa;

berdasarkan Surat Perjanjian (SP) Nomor : SP.PPK.3.1.2/BM/I/2023 tanggal 06 Januari 2023, bersama ini memerintahkan :

Penyedia jasa : CV. LEGRA SEJAHTERA
Alamat : JL. DR. SOEHARSO NO. 43 JUNGKE, KARANGANYAR
selanjutnya disebut sebagai Penyedia;

untuk segera memulai pelaksanaan pekerjaan dengan memperhatikan ketentuan sebagai berikut :

1. Macam pekerjaan : 1 DIVISI 1 - UMUM
 - Mobilisasi
 - Sistem Manajemen Keselamatan Konstruksi2 DIVISI 2 - DRAINASE
 - Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air
 - Pemasangan Box Culvert 50 x 50 x 1203 DIVISI 3 - PEKERJAAN TANAH & GEOSINTETIK
 - Galian Biasa
 - Timbunan Biasa dari hasil galian
 - Timbunan Pilihan dari sumber galian4 DIVISI 5 - PERKERASAN BERBUTIR
 - Lapis Pondasi Agregat Kelas A5 DIVISI 6 - PERKERASAN ASPAL
 - Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi
 - Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi
 - Laston Lapis Aus (AC-WC)6 DIVISI 7 - STRUKTUR UTAMA
 - Beton struktur, fc'20 MPa
 - Pasangan Batu7 DIVISI 9 - PEKERJAAN HARIAN & PEKERJAAN LAIN-LAIN
 - Marka Jalan Termoplastik
 - Patok Pengarah8 DIVISI 10 - PEKERJAAN PEMELIHARAAN KINERJA
 - Perbaikan Campuran Aspal Panas
2. Tanggal mulai kerja : Jumat, 06 Januari 2023
3. Syarat-syarat pekerjaan : Sesuai dengan persyaratan dan ketentuan dokumen pengadaan dan spesifikasi Bidang Bina Marga.
4. Waktu penyelesaian : Selama 100 (Seratus) hari kalender dan pekerjaan harus sudah selesai pada tanggal 15 April 2023;

5. Denda

: Terhadap setiap hari keterlambatan pelaksanaan/ penyelesaian pekerjaan, Penyedia akan dikenakan denda keterlambatan sebesar 1/1000 (satu per seribu) dari nilai kontrak sebelum PPN sesuai dengan Syarat-syarat Umum Kontrak.

Karanganyar, 06 Januari 2023

Untuk dan atas nama : Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Kab. Karanganyar
Pejabat Pembuat Komitmen,
Bidang Bina Marga



SUTOPO, S.T., M.P.W.K.
NIP. 19730816 200604 1 006

Menerima dan menyetujui,
Untuk dan atas nama : CV. LEGRA SEJAHTERA



CV. Legra Sejahtera
Karanganyar
AMIN NUDHIN, S.E
Direktur



PEMERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR
DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PERUMAHAN RAKYAT

Jl. Lawu No. 371 Kompleks Perkantoran Cangkanan
Telp. (0271) 495010 Faks. (0271) 495828
Karanganyar 57712

SURAT PENYERAHAN LAPANGAN (SPL)

Nomor : SP.PPK.3.1.4/BM/I/2023

Yang bertanda tangan di bawah ini :

- N a m a** : **SUTOPO, S.T., M.P.W.K.**
Jabatan : **Pejabat Pembuat Komitmen Kegiatan Dana Alokasi Umum Tahun 2023**

A l a m a t : **Jalan Lawu No. 371 Kompleks Perkantoran Cangkanan Karanganyar 57712**
selanjutnya disebut sebagai **Pengguna Jasa**;
- N a m a** : **AMIN NUDHIN, S.E**
Jabatan : **Direktur CV. LEGRA SEJAHTERA**
A l a m a t : **JL. DR. SOEHARSO NO. 43 JUNGKE, KARANGANYAR**
selanjutnya disebut sebagai **PENYEDIA**

Dalam hal ini PPK dalam jabatannya seperti tersebut di atas menyerahkan lapangan/lokasi pekerjaan kepada PENYEDIA dan PENYEDIA menerima untuk melaksanakan Pekerjaan PELEBARAN JALAN MACANAN - PULOSARI.

Ditetapkan di : Karanganyar
Tanggal : 06 Januari 2023

PIHAK KEDUA

CV. LEGRA SEJAHTERA



AMIN NUDHIN, S.E
Direktur

PIHAK KESATU

Pejabat Pembuat Komitmen
Bidang Bina Marga
Dinas Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat
Kabupaten Karanganyar

SUTOPO, S.T., M.P.W.K.
NIP. 19730816 200604 1 006



**PEMERINTAH KABUPATEN KARANGANYAR
 DINAS PEKERJAAN UMUM DAN PERUMAHAN RAKYAT**

Alamat : Jln. Lawu No.371 Kompleks Perkantoran Cangkanan
 Telp. (0271) – 495007 fax (0271) 495828 Karanganyar
 Email : dpu@karanganyar.co.id Kode Pos 57712

PROGRAM : PENYELENGGARAAN JALAN
 KEGIATAN : PELEBARAN JALAN MACANAN - PULOSARI
 KABUPATEN : KARANGANYAR
 PROPINSI : JAWA TENGAH
 LOKASI : KECAMATAN KEBAKKRAMAT
 SUMBER DANA : DANA ALOKASI UMUM (DAU)
 TAHUN ANGGARAN : 2023

PANJANG (M) : 3125.00
 TARGET (M) : 3125.00
 LEBAR (M) : 4.00

NO.	No. Mata Pemby.	URAIAN	SATUAN	KUANTITAS	HARGA SATUAN (Rupiah)	JUMLAH HARGA (Rupiah)	TKDN (%)	JUMLAH KDN (Rupiah)
1	2	3	5	6	7	8	7	8
I		DIVISI 1 - UMUM						
	1.2	Mobilisasi						
1	1.2	Mobilisasi	Ls	1.00	10,000,000.00	10,000,000.00	100.00%	10,000,000.00
1	SKh-1.1.22	Sistem Manajemen Keselamatan Konstruksi	Ls	1.00	11,565,000.00	11,565,000.00	100.00%	11,565,000.00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						21,565,000.00		21,565,000.00
II		DIVISI 2 - DRAINASE						
1	2.1.(1)	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	M3	4.03	31,680.15	127,734.35	86.26%	110,183.88
2	2.3.(36)	Pemasangan Box Culvert 50 x 50 x 120	M1	7.20	1,824,185.76	13,134,137.47	75.23%	9,881,047.87
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 2 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						13,261,871.82		9,991,231.75
III		DIVISI 3 - PEKERJAAN TANAH & GEOSINTETIK						
1	3.1.(1)	Galian Biasa	M3	562.50	33,147.15	18,645,269.32	86.41%	16,112,017.50
2	3.2.(1b)	Timbunan Biasa dari hasil galian	M3	10.26	13,559.88	139,124.37	75.23%	104,863.26
3	3.2.(2a)	Timbunan Pilihan dari sumber galian	M3	45.50	81,601.75	3,712,879.60	90.15%	3,347,028.40
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						22,497,273.29		19,563,709.17
IV		DIVISI 4 - PEKERJAAN PREVENTIF						
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 4 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						-		-
V		DIVISI 5 - PERKERASAN BERBUTIR						
1	5.1.(1)	Lapis Pondasi Agregat Kelas A	M3	180.00	288,992.33	52,018,618.62	95.11%	49,474,908.17
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						52,018,618.62		49,474,908.17
VI		DIVISI 6 - PERKERASAN ASPAL						
1	6.1 (1)	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	1,000.00	17,286.97	17,286,966.19	35.05%	6,059,081.65
2	6.1 (2a)	Lapis Peretak - Aspal Cair/Emulsi	Liter	3,000.00	17,356.30	52,068,897.89	35.52%	18,494,872.53
3	6.3(5a)	Laston Lapis Aus (AC-WC)	Ton	1,140.00	1,307,749.77	1,490,834,735.15	43.08%	642,251,603.90
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						1,560,190,599.23		666,805,558.08
VII		DIVISI 7 - STRUKTUR UTAMA						
1	7.1 (7a)	Beton strukur, f'c 20 MPa	M3	562.50	815,758.27	458,864,025.75	97.94%	449,411,426.82
2	7.9.(1)	Pasangan Batu	M3	140.45	645,446.59	90,852,974.23	96.34%	87,335,075.37
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						549,516,999.98		536,746,502.19
VIII		DIVISI 8 - REHAB JEMBATAN						
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						-		-
IX		DIVISI 9 - PEKERJAAN HARIAN & PEKERJAAN LAIN-LAIN						
1	9.2.(1)	Marka Jalan Termoplastik	M2	126.00	97,530.45	12,288,836.64	48.25%	5,929,363.68
2	9.2.(5)	Patok Pengarah	Buah	10.00	76,115.08	761,150.57	77.72%	591,566.22
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 9 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						13,049,987.21		6,520,929.90
X		DIVISI 10 - PEKERJAAN PEMELIHARAAN KINERJA						
1	10.1.(9)	Perbaikan Campuran Aspal Panas	M3	40.53	2,799,682.25	113,484,000.00	52.47%	59,545,054.80
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 10 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						113,484,000.00		59,545,054.80
A. JUMLAH HARGA PEKERJAAN (termasuk Biaya Umum dan Keuntungan)						2,345,584,350.15	58.41%	1,370,212,894.06
B. PAJAK PERTAMBAHAN NILAI (PPN) 11 % = 11% X (A)						258,014,278.52		
C. TOTAL BIAYA PEKERJAAN KONTRUKSI = (A) + (B)						2,603,598,628.67		
D. DIBULATKAN						2,603,598,000.00		
Terbilang : Dua milyar enam ratus tiga juta lima ratus sembilan puluh delapan ribu rupiah								

Penyedia Jasa
CV. LEGRA SEJAHTERA

CV. Legra Sejahtera
 Karanganyar
 AMIN NUDHIN, S.E.
 Direktur

PEJABAT PEMBUAT KOMITMEN
 BIDANG BINA MARGA
 DPUPR KAB. KARANGANYAR

 SUTOPO, S.T., M.P.W.K
 NIP. 19730816 200604 1 006